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. §4, /1. Organ y, podatko\v.e; 'ipfzyjmujące·· zgloszenie re~ ; 
· jestFacy'jne • . wydają jednostceg-ospodarczejdrl.lgi eyzem­
płacz zgłoszenia, potwier-dzając , na nim zgłoszenie obo­
wiązku podatkowego. 

. kiego danedotY(:zątepodat~ówi ,.niepodatk:ow;cłi · ~na- -,' ; '. ~> . 
le~lloscibudżet"wych stanowiących- ooehod y . budżetów·" "i" ",.;;j", 
terenow ych. .' ".'." -~ 

· , '. ''- '' , ' I 

2. Na podstawie danych wynikających ze zgloszeil 
re jestracvjn ych: .~ 

§5. L JednosIkigospodarcze są ohpwiązane zawia'; 'c 
. domie pisemnie właściw'v organ. \'l y~ienit)nY . w § 3,. 
o zmianie ' danych Objętych zgłoszenieritTejestracyjnym 

l) terenowe orga'ffyadministracji pailstwO\vej stopnia 
wojewódzkiego : .. 

(§ 2 ust 3). ' .. . . .,. 
;-

Ił) przekazują . właściwemu . okręgowemu ' zarządowi 
dane dotyczące podatków i niepodatkowych na­
lezności budzet.owych stanowiących dochód bud;ż;e­

t~ centralnego. 

2. Przepis ust. l st9'~~je . się rÓ'WllIezw razie ' likwi~ 
dacji lub połączenia jelklostek gospodarczych. ' . ... .f:: 

3. Zawiadomienie o zmianach. -o którvch' mu'w'a w ust. 
l i 2; p'Owinno być dokonane najpÓżni;;r w· terminie 30 

' ., 
t o ', 

b) zawiadamiają w ciągu 14 Jni ' pouplywie .kwdr­
t~łu terenowe · orgiiny a.dministracji panstwowej 
litopnia/ podstawewego o tym; które jednostki (naz- . 
~a i adres)i . . jal{'i';.90 r.odzaju podatki .i niepodat­
,k:owe ' ri~leż!1o~ciblldżetowe będą wpłącały na rą~ 

dni od daty ichpowstani·a. · . . . .. . :~S 

. § 6. Jednostki gospodarcze. zgłaszajilce obowiązek po- . . ~f. 
datkowy napod~ta~ię niniejszego ·\'ozporzcjdzenia. złozą 

. zgłoszenia rejestra~yjne w terminie do dnia 3Jpaździer-
nika 1982 r. ' .. 

. . ch.unekbildzetu tereriowe90y"łasCiwegodla ' tego ' 
. organu, 

~-<. -. ';.;.,'.-;-:':':'ł 

§7. Rozporządzenie wchodzi w :iycie z dni,em oglo-' ,:!.:,';; 

' :2) okręgowe · zarządy pfZEikazuJą wiaściwym te renowym 
organom adÓlinistracji . panstwowej stopnia wojewódz-

szenia z mocą od dnia l lipca 1982 r. <' . I/, 

Minister Finansp w : w z; W.Bień 
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" z dnia 31 lipca 1982 r. 

'. w sprawie podatkuobrolow'cgo od iladmiemytb ubytkó~ . niektórych produktów. 

iio' ; 

... . f'-, ....... :---

':1 , 

~ .. ;;~( 
."' ,;'1 ........ ,(. ' 

... ..,. •. y 

) o :7ł- t. 

.~ .. ~~ 
tfci, p-;>dstil;,vie i'ii'~ (\49uSb '~,fpkt I I ' 2' ustawy ż ' dnia 

26 lutegó) 982; r. ,' o , 'Dpodat.k:owani u ' j~dnoslek gospodarki 
uspołecznionej ' (Dz. ' U. ,Nr. ·· 7. poz, 55)zarządz<l ~ . się; cO' 
ndstępuje: 

. ,r: ), 
3)przy ,pr'zewozi~ '~ pro4\:1któw ...:... r6źnićę ' między ilo::;ci4 ' >:",: 

p.i:o~1,lk.tu w~nikając'ą · z dok.umentu przewozowego ' ~~;'~?:1: 
(swmdectwa. faktury) .wystawlOnego przez . dostawcę '. ł' '. , 

a iIoscią 'produktu"! -~'staloną ' .. pr,zy o odb~orze . przesy~ki. ' '.~ 

.Rozdział . 1 § 3. J. Przez, dopuszczalny ubytek pr~cluktu.ustdlo: 
Prz~plsy ogólne. Iiy jako.' norma przez uprawnione do tego organy.rozu.7 

mie się maksymalną , Wie)j{ość . ubytku (straty) lub zuży- ' 
§ i; . 1; Rozpoiządzel'He .. stosuJe się 'do ' j ednostek gos- c.iawyst(;puj'ącq,przyW:ytwarz1miu. prze.rabianiu.zużY'N(l~ · 

podarczycb wymienieriychw art. I ust. l llstawy z dnia nit!. magazynpwaniu lub przewozie produktu. 
16 lutego ·19R:l'r.o opoda'tkowaniu J'ed.n .. ostek gospodarki . 2. Przez ' nadmierny ubytek produktu rozumłe s i ę 
uspo~ecznionej(D~.U. Nr 7. poz. 55). kłcl/e wytwarzają. ubytek przekraczający wiejko~ć llopuszc'Zalnegoubyt~u: 

· przerabiają; zużywają. ·magazynu·ją aibo przewozą spiry -
tus, wÓdki. piwo lub n<lpoje winne. zw ane dalej "pro~ § 4. 1. JeżęIi dla czynn9ści. o których .",owaw § 3 
duktami". ust. 1. nie ustalono dopuszczalnych ubytków lub norm 

wydajności • . to stwierdzone ubytki produktów podlegają 
2. Opodatkowaniu podlegają nadmierne ubytk i pro- w całości opodatkowaniu. 

duktów. 

, ~ 

>; ...... , 
'. '.\ :---', 

.' 

..... 

2. PrzepiS ust. 1 stosu je się po llpływie 6 miesięcy 
3. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o organie po, licząc od miesiąca .następującego po miesiąc u. VI którym .; .'," , 

, datkowym. rozumie się przez, to okręgowy zarząd. (jOCllO.- rozpoczęto wytwarzanie. przerób lub zużycie produktu. · 
d/ów państwa i kontroli' finansowej. Opod'Jtkowaniu podle.gają ubytki powstaJe od dnia roz.po-

§ 2. , Przez ltbyt~k produktów rozumie się : częcia tych czynności. przy czy .l okres 6 mJCsięc)' li czy 
się Jako łączny czas trwania tych czynności. 

1) przy wylwąr.zaniu. , przero!?ie , !ub zużyctu produktu 
cożnicę między' ilością produktu- okresloną normatyw- ~ 5. I. ,Jezeli dla Po.szczególnych czynności, O któ-
nieIlI bo pohraną do, w ytwarzaniil. przerobu lu b zużycia rych , mowa w · § 3 'ust. '1. ustalono odrębne dopuszczalne 
zgodnie z prawidłowo dokonańym zapisem w ewidencji , ubytki. to z wyjątkiem wypadków o,u~ślonych w prże~ 

. a ilością produktu usta lonąna podsta wi e olrzyman ych pisacJl niniejszego {ozporządzenia dotyczących opodatko- . 
wyrobów. zapasów prodl,lkcji nie zakollczonej. proc wania nadmiernych ubytków poszczególnych produktów 
duktów ubocznych i .. odpądów, nadmierne- ub)'tki przy jednych I czynnościach nie m·)gą 

2) przy magazynowaniu 'produktów roznicę między by;: zmniejszone o nie wykorzystane ubytki dopuszczalne 
ilością produktów ' wpisaną w ewjdencji na prz y- lub nćJ(!wyżki stwierdzone p'rzy . innych czynnościach. 
chÓd lącznie ze .stanem początkowym. pomniejszoną 2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowied nio. jeżeli do-
o prawidłowo zaksięgowany rozchód 'plOduklów.a :. puszczalne ubytki lub normy wydajnosci dla jednego 
ustaloną wwyniJro bad.ani'a stanu zapasów rzeczy- o produktu ' zróżnićowano w zależności od celów lub wY' . 
wistą ilością tych prod~któw, ·' .IObów. do jakich został on przeznaczony. 
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" ·t ł 6. : ' 1.- ~iel i , pewslanitl . t1 bytku wiąże ' się z. .nie-
. . legalnympól->r"niem lub kradzieżą produ..i<.tua~bo \ ub,y.t.pk, 

proouktu 'poV(stal , -w. następstwie -,z<Jarzenia . z.aistniplego . 
z winy jednos.tki . gospod,a.(,czeJ. to opodatkowaniu podlega, .. 
cały. ubytek. -bez 'plJll ącenia dppuSzczaJn-ego ubytku. z tym 
że jężeJi hieJegalne pol.Hanle. kradz~e:i Jub :zdarzenie . OdS­

tąpiły wczasie wytwarzania. przerobLl J llb . z,uiYtia. opo­
da.tkowaniu podlega różnica pomiędzy ilością produktu 
wprowadzone~o do produkcji. pJzerobu albo zuiytegoa 
ilością pr{)duktu ustdJoną na podstawie ilosoi wytwb,'zo­
nych z. 'niego wyrobów. zapasów produkcji nie zakończo­
nej Iw odPadach. 

2, Jezeli pdr.tię produktów objętych jednym doku­
mente~nplzewozow.y.m prżewozi . się w wię:::ej rui w jed-

'. nymnaCżyniu' (opakowan'iu. komorze autocysterny). to ' 
' w razie krhdzieży :; tylko z jednego lub' kilku ' nd('zYll 
. ptżepis~ ust. 1 stosuje sięlylko do ubytku produktu stwier­

dzonego ' w naczyniaCb (opakowaniach. komota'cha ulo~ , 

c.ysterny); z których .u.kradzi~no produkty. 

_§ 7: I. Nadmierne ubytki 'Produ~tów podlegają 'opo- ' 
edatkowalliu podatkiem ' ol)l:otowymwwysokości okr,esio­

neJ w przepisacn dotyczący-ch poszczególnych produktów, . 

"r': 2, jężeli dla 9,kreślonego produktu, w zalei;D<?ściod 
" :.ry> . jego. rodz~ju .·lub gatunku. obowiązują rózne ceny _ zbytu 

~ ~ ,', ' ", l!lb stawkipodątku'IN różpej wys.okośc,i. a nie jest . mążIi-,. 
;.' ,: ... , . we ustalenie. w j9kim -rodzaju hlb gatunku powstał ·Vad-. 
J\:~\':~. : ' mierny ubytek to należny ' podatek stanowi ' nd} 

, , wyższa wyliczona kwota z zastósowaniem obowiąZują- · 

~,;j;~'>~' cychcen i stawek podatku dla' tego produktu. 

:~~:" :,' '. .§ 8.1. Z~alnia" się od po~atku ~adml~i:ne C;ubytki " 
~~:.: ;~.':;,: produktpw powstałe wskutek zniszcze~ia !ych produktów 
. ~"1.-(- :' ~ "' .':w n~stępstwie ~daJzenia niezależ'negó od' jednostki gQSpo-, 
5:;:::-::~;. d,ar,czej. ':]eżeU · jednostka tadopełn.iła ' warunków; ó 'ktÓ:' 
:;.""1I.l ~. _.. ,: . '.. ' , .• 

r;~~,,,:'~: r,ych ; mowa w § 9~ 
'\ \ }. . 

""; 

, .',' ,l.. 

,. 

" . 

2. Przepisu usl. nie stosuje się. jeżeli: 

je4nostce gospod~rczej ' pr~ysł~guję odszkodcwanie z 
tytułu ubezpieczenia prod uktu. w. . kt6rym nastąpi ł 
nadmiemy . ulJytek • . ()bliczone po cenie zawierającej 
podiJ.tek obrotowy, 

2) zniszczeme (zaginięcie) produktu nastąpiło w czasie 
jego przewozu, a jednostce gospudą.rczej przysługuje 

z tego tytułu odplzewoźnika odszkodowanie obliczo­
ne· tlą cenie zawierającej podatek obrotowy, 

§ 9. 1. W celu uzyskania zwolnienia od podatku ,,'jed­
nostK6 gospodarcza powinna zgłosić organowi , podatko- ' 
wemu fakt zniszq;enia produktu najpóźniej w terminie 
3 dni od dnia stwierdzenia przez jednostkę tego taktu 
albo z,l'wiadomiema jej o tym fakcie: 

2. Do zgłoszeńia powinien . by{: dolączonyprotokół 

zniszczenia. zawierający dane o ilościzniszczonego produk" 
tu. przyczyriach oraz okolicznościach zniszczepia produktu. 

3. Protokół zniszczenia powinien ',' być . sporządzon y 
. %godnie Z prze.pisami obowiązującymi jednostk.ę " qosp'o~ 
darczą lub przew9żnika. w . których pGsiadaniu zmijdowa ł 
się produkt w chwili jego zniszczenia. 

,. -g.:Jspodarcza . upraw!1iona . do ,' c;lyS,PPllowąniaproduk-' ;. 
tern •.. ,. ''' ' 

2) :·'pr.zY ,-prze.wozieproduktów:- , 

a) zobow'iclzana 'jest jednostka. gospodarcza ' wysyłają­
ca. - (dostawca'. je~eJiprzepi~y ' rozporządzenia do­
tyczące ' . opodatkowan)a nadmiernych ubytków 
p'Jszczególnych P!oduktMv me .stanowią inaczej. 

b) impOftoWctnych- zobowiązany , jest odbiorca z 
tytułu ubytków powstdłythw czasie przewozu od 
granicy. do . magazynu ódbiorc.Y. ', .. .. ' .. 

§ J L . 1. Poqatek o~ nadmiernych ubytków produktew 
jest płatny w terminie do dnia 23 mieślącd następującego 
pp miesiącu. w k.tórym. powstał nadmierny , ubytek lub w 
którym nadmierny ubytek stwierdzonó. ·.., 

'2. J))~episu .ust. " 1 nie stosuje .si~'do ' podatku od ' 
nadmiernych ubytków spirytusu. 'z wyjątkiem . ubytku ' 
spirytusu ' powstajego 'podczas przewozu albo w . ndstęp­
stwie , kradzieży Iu.b .zdarzenia powstałego z winy jednostki . 
gospodarczej. 

Roździa'ł 2" 

Ópodatk()wanie : DćłdmJernycb ubytków spirytusu ' l wódek. 

§ , 12; 1. ,Oj:JOdatkowaniu podlegają nadmierne- ubytki .. 
spirytusu surowego; oczyszczoneao. zregenerowanego lub' 

. odwodnionego. wstanie ni-e skażonym .a lbQ skai:onym. 
szczególnym środki'emskazenlai ' z. ~yjątkiem spirytusu 
posiary::zynowego. ()OWsraJ~ . w ,czasie,: . . 
'1) magazynowania. przerabiania lub zużywania w jed­

no.stce • gospodarczej. W której zosta-ł wytworzony • 
. ' I .,, ' ~- '. - • - '. .. '. " o ·· ",' .. " " .:. ; ' ' . " • 

. . 2} ;magazynownnia. oczyszczania, stężania . .. przerabiania: ' 
lub. zużywania spirytusu\V , jednostce gospodarczęj.: · 

która go .. nabyłapo, ccnieni:lsze]odceny detalicz­
nej spirytusurektyflkowdnego zwykłego 950iow bu-.:.. 

. telkach.: zmnie-jszonejo obowiązujące marże handlo-
we, 

'3) przewozu spi ry tusu naoytego przez . odbior:rę prze­
sył~i po ccnie ni;i.szej ·odceny, .o k.tM'ej mowa ., w 
pkt 2. zmnie jszonej t~ obmviązujące marże hi'ndlowe. 

. . " . . 
2, Przep isu ilSL I p Kt 1 ni e , slosuje się do gorzelni: 

·roJ niczycl1. wkiórych uwgazyn ze splfylusem jp-stwzę­
dowo zubezpieczLlny w systemie magazynu zamknifitp.9o, 
z wyjątkiem .. ubytków spi r;y tusu powstalxch wskutek k ra­
dzieży lub zdarzenia powstałego z winy gorze lni. 

3. Opodatkowauiu podleg i'! ją również nadmier ne 
ubytki spiryl.usu ZiJw.dl.tego w ' wódkach. za równo VI gO­
tl)w ych wy r.obilCI,l, jak i póltabryk. Li tach. powstałe " w ct.a-
sie: 

l) magazynowilllld w je dnostce gospodarczej, która je 
wytworzyła. 

- 2) ' magazynowania w jednostce gospodarczej. która pro­
dukty te ' nabyła po cenie nizszejod ceny detaliczn.ej • 
zmniejszonej o obowiązujące marże handlowe. 

. 3) . przewozu. jeżeli odbiorca przesyłki nabył wymienione 
. produkty pO,cenie ni ższej od ceny detalicznej, zmniej­

szonej o obowiąŻujące marże handlowe. ' 

." .. 

4. Jeżeli IlIptokół nie może być dostarczony fącLDie 
%e zgłoszeniem, należy go przedstm.vjb "w · ciągu 1'5 dni 
od stwie"~dzenia tak~u 'zniszcżenia ~ § 13. Do ·uiszczenia . podatku od , nadmiernych ubyt­

.. ; Jo;ów powstały'ch w:czasie przewozu .spirytusu lub wódek 
:ł. 10. Do u,iszczerHa podatku od nadll1iernych l!byt ; ;, nabytych od zakładu PrzedsIębio rstwa , Przemysiu Spirytu­

k.ó"",::.,prQduktów powstały~h ; . . ;i>QWe,go . "Polmos'~ zobowiązani są odbiorcy. chyba , że z 
.' 1) . przy . wytwarzaniu. ~ p~zerobie. , zuzyciu ... Iub : mag . , zy~ . ,_ llJllOWY , l!liędz:y, . dostawcą a odbiorcą produktóW wynika. 

nowil.n-i'u ··produk.t9w!~ :- .. :i!Obo~iązana . .;-je~'·-.jednos.tk~ """ j'i:~lry~i,'~i 9,~iątaj",,~.g~tawclt. ~ 
' . ' . _ c 
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ł 14, 1. Podatek od 
100°/. spirytusu;' 

na:~mierneg() ·ubytku · l dm' 
;" 

l) powstałego' .w czasie · magazynowania, przerobu .lub 
zużycia wzakladzie.który spirytus wytworzył. albo 
w ("lasie przewozu spi~yb.l~u z' tego zakładu dopd­
blol'cy stanowi ró~nicę między ceną detaliczną SpiTY-: 
tusu rektytikowanegozwykłego 95% w butelkach, 
zmniejszoną o obowiązujące marże handlowe, a ceną 
zbytu spirytusu stosowaną przy sprzedaży na, cele zao­
patrzeniowe przemysłu. pomniejszoną ' o ustalony po· ; 

.diltek OblOtoWYi w gorzelniach rolniczych podatek 
'stanowi różnicę między ceną. o której wyżej mowa, 
zmniejszoną o obowiązujące marże handlowe a obo­
wiązującą te gorzelnie ceną zbytu spirytusu suro-
wego; I 

2) w wypadkach nie ' wymienionych w pkt l - stano· 
wiróżnicę między ceną detaliczną spirytusu rektyfi­
kowanego zwykłego 9~0/o w butelkach. zmniejszoną 
o ohowiązujące mdrże handlowe. 'a ceną nabycia spi­
rytusu przez jednostkę gospodarczą. 

2. Jezeli .do uiszczenia podatku od nadmiernego ubyt­
ku spirytusu powstałego w ' czasie przewozu jest zobo­
wiązany odbiorca, 10 podatek ustala się zgodnie z prze­
pisem ust. 1 pkt 2. ' 

3. Podałek od nadmiernego ubytku 1 dm3 lOOOfo spi· 
rytusuzawartego w wódkach stanowi r.óżnicę. o której 
mowa w ust. '1 pkt 2. 

. 4. Przepisy ~ust. 1-3 Ilie mają zastosowania jlo' po­
dałku od nadiniernych ubytków spirytusu i wódek. przy" 
pddającego od zakladów Przedsiębiorstv<a Przemysłu Spi­

' rytusowcgo "Polmos". kt6rel,lisic;zają podatek w wyso-
kości wynikające) ż zastosowania ustalonych dla tego 

_ przedsiębiorstwa s!awek pOdatkowych. 

§- 15. t. Zwalnia się od podatku , nadmierne ubytki , 
spiryt'!su powstale w jednostkach gospodarczych zuży- , 
wających rocznie do 200 dm' 1000/. spirytusu, jeżeli nie 
ustalono w zakresie przerobu " lub zużycia spirytusu do­
puszczalnych ubytków ze względu na techniczną trudność 
w ,ich ustaleniu. ' 

2. Przepis ust. nie dotyczy spirytusu znajdujćlcego 
się VI magazynach tych jednoslek~ 

§ '16. 1. Przy ustalaniu wysokości ubytków spirytu~ 
, su, z wyjątkiem ubytków w ,czasie przewozu, bierze się 

pod uwagę okresy ' od początku roku podatkowego. 

2. Podatek od nadmiernych ubytków spirytusu usta­
la się na podstawie wyników rocznego obrachunku obro­
tów spi'rytusem. przy czym za datę stwierdzenia nadmier­
nego ubytku uważa się datę sporządżimia tegoobrachun­
ku. 'Podatek płatny jest w terminie do dnia 23 miesiąca 
następującego po miesiącu. w ktÓrym zakończono obi a· 
cłIunek obrotów spirytusem. 

§ 1.7. 1. Nadwyżek spirytusu.' stwierdzonych w cza­
sie kontroli zapasów, poza wypadkami. o których mowa 
w ust. 2. nie zalicza się na pokrycie ubytków spirytusu 
stwierdzonych w czasie poprzednich lub , następnych kon-

, trolizapa'sów. 

2. jezeli na,dwyżka spirytusu zostaniestwieI'dzona: 

1) w wyniku rocznej kontroli obrachunkowej, 
2) za okres, w którym nie dokonywano obrotów spiry-

'tusem od stwierdzenia ubytku, / 
- zmniejsza ona ubytki spirytusu stwierdzone w ciągu ' 
'roku lubprzy ' poprzedniej kontro,lizapasów, z wyjątkiem 
:wypadku, w którym zapas magażyr_.Jwy równy był Zeru. 

3 . . Przepisu ust. 2_ nięstosujt, się,jeż,elt w wyniku 
wszczętyth w Ciągu , roku , dochodzeń w celu stwierdzenia 
przyczyn y nadmiern.ych ubytk6w spirytusu . ustalono. te 
winę za , ichpowste-nie ,ponosi jednośtka gospod(ircza lup , 
że p()wstalyone w związku z ;nielegalnym ,pobraniem lub 
krad~ieżą spirytusu. 

~ 18. 1. Ubytki spirytusupClwstale w czasie przewo­
zu ustala się odrębnie dla każdej przesyłki-spirytusu. 

2. Jeżeli przed wysłaniem spirytusu pracownik orga­
nu po~atkowego dokonał ądprawy przesyłki, nakładając 
urzędowe zc bezpieczenie Goj naczyniach transportowych. ze 
spirytusem, a przy odbiorze przesyłki. do~onanym również 
z udziałe~ pra<!ownika organu i><>datkowego. stwierdzo­
no. że nacwnia ze spirytusem są nie uszkodzone i na· 
łożone na te 'naczynia zabezpieczenia są nie naruszone, 
nadmierny ubytek , spirytusu zapisuje się na przychód 
w , k.sięgach jednostki wysyłającej. z wyjątkiem wypadku. 
gdy przesyłka' z gorzelni rolIliczej objętca jest systemem 
~agazynu zamkniętego. 

3. Jeżeli odprawa i odbiór przesyłki spirytusu z go- • 
rzelni objętej systęmem zamkniętego magazy'nu nastąpi-
ły w sposób podany w ust. 2. to nie-o pobfera się poCtatku 
od nadmiernego ubytku spirytusu w czasie, przeWOZił. 

' , § 19, Przepisy § 16-18 stosuje się odpowiednio 
do spiryt,usu ~dwartego w wódkach. zar6wno -w wyrobach 
gotowych. jak i w półfabrykatach. 

§ 20. I. W magazynie- sp~rytusu ogólny ubytek ' 
wszystkIch rodzajów spirytusów, z wyjątkiem spirytusu 
skażonego środkami szczególnymi, porównujt,sięz sumą 
dopuszczalnych - ubytków magazynowych, ustalonych dlćl 
wszystkich rodzajów spi rytusu., ' 

2. Przy kontrolach obrachunkowych rektyfikacjj ; i za· 
kładów odwadniania spirytusu ogólny ubytek magazyno­
wy spirytusu wszelkiego rocJzaju i stwierdzony ubytek 
aparatowy należy dodać i p;Jrównac 7. sumll dopusZczal­
nych ubytków magaźynowych i aparatowych. 

§ 21 . 1. \Al wytwórniach wódek ubytki spirytusu 
użytego do ich produkcji rozlicza się łącznie, porównując 
je z sumą ubytków dopuszczalnych, ustalonych dlaposż­
czególnych gfllp asortymentowyctl wódek przekazanych 
do magazynu wytobó'w gotowych. ' 

. 2. Kontrole obrachunkowe w wytwórniach wódek 
posiadających terytorialnie i organizacyjnie wyodrębnio­
ne wydziały przeprowadza się oddzielnie dla każdego wy­
działu. Jeżeli wydżiały te dokonują przerz\ltów półfabry-

, katów (nalewów. destylatów, zestuwów) wódek w ra­
,mach ciągu ' technologicznego, to kontrolą obrachunkową 
na:ezy obejmować wszystkie , wydziały i , stosować łącżne 

rozliczenie ubytków z dopuszczalnymi ubytkami. 

3. \V wytwórniach wódek ubytki powstałe wskutek 
stłuczki w magazynie wyrobów gotowych rozlicza się od­
dzielnie od ubytków produkcyjnych. Nie wykorzystane 
dopuśzczalne ubytki spirytusu przy produkcji wódek i pół. 
fabrykatów nie mQgą służyć na pokrycie nadmiernych 
ubytków w rozliczeniu stlucz}<-i magazynowej i odwrotnie: 

4. W magazynach półfabrykatów wódek gatunko­
wych ogólny ubytek magazynowy 'spirytusu zawartego 
we wszelkiego ~odzaju półfabrykatach porównuje się z su­
mą ., dopuszczalnych ' ubytków spirytusu zawartego we 
wszystkiCh rodZajach półfa'brykatów tych wódek. Wyniki 
obrachunków przeprowadzonych w magazynach półfabry-
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katów nie mogą : być kompensowane wynikami" ohrach!ln" 
ków przeprowadzonych w magazynach spirytusu lub w 
działach produkcyjnych, z wyjątkiem wypadku magazy­
nowania (przechowywania) półfabrykatów w pomieszcze­
ni3ch clzialów produkcyjnych wódek. 

Rozdział 3 

Opodatkowarile iladmiernych ubytków piwa. 

§ 22. 'Opodatko,waniu pOdiegają nadmierne ubytki 
piwa, powstałe w czasie 'produkc ii, poczynając od usta­
lenia iloścf ,brzeczki gorącej, ora~ podczas magazyn~wa­
nia, a także wczasie przeWOZI1 przed uiszczeniem należ­
nego podatku ąbrotowego. ' 

§ 23. I. Przy ustalaniu zapasów piwa ' w toku pro· 
dukcji ' półprodukty znajdujące s ię . w posz,czególnych fa­
zach produ,kcji przelicza się na piwo gotowe, z uwzględ­
nienie,m dopuszczalnych ubytków usta!c>Dych dla tych faz 
produkcji. ' , 

I , 

, 2. Nadwyżki piwa slWierdzcne przy usta laniu zapa· 
sów w toku -,produkcji nie mogą być w,ykorzystane na 
pokrycie nadmiernych ubytków piwa gotowego. stwier­
dzonychw magazynie lub w transportach. Nadwyżki 
i nie , wykorzystane dozwolone ubytki magazynowe oraz 
'przewozowe piwa nie mogą służyć na pokrycie ' nadmier­
nych , ubytków , piwą w produkcji. Przepiliy § 17 ust. l i 2 
pkt 2/ stosuje sięó\ipowiednio. ' 

3. ,Obrachunek zapasów piwa w celach , podatkowych 
przeprowadza się odrębn}e dla każdego , browaru również 
:w . przedsiębiorstwach wi.elozakładow.ych. Wyniki obra­
chunków dokońywanych w poszczególnych br~waracb nie 
mogą' byćwzajemn'ie kompensowane. 

4-. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio do rozlew­
ni własnych " przemysłu piwowarskiego, otrzymujących 
nieodpłatnie piwo 7. browaru, z k~órym stanowią jeden 
zakład. ' 

§ 24. Podstawą obliczenia podatku od nadmi ernego 
ubytku piwa jest wartość tego piwa obliczona według 
cen zbytu piwa w ' butelkach, a w browarze produkują ­
cym wyłącznie piwo w beczkach - według " ceny zbytu 
piwa w beczkach; 

Rozdziar ' 4 

Opodatkowanie nadolłemych ' ubytków napojów wiDnych, 

§ 25. Opodatkowaniu podlegają " nadmierne ubytki na­
pojów winnych, powstałe w wytwórniach oraz w czasie 
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m'a'gazynowania, jak równlez , w czasie ._przewozu przed 
uiszczeniem nal eżnego podatkll obrotowego od , oapoju 
wi~nego zawdl'tego ' w prżesylce. 

" / 
§ 2&:. Nadniierneubytki napojów winnych okreś l one-

go rodzaju (wina owocowe, gronowe, miody' pitne, napo­
je winopodobnel nie mogą " być komp-ensowane nadwyż­
kami, lub nie wykorzystanymi ubyll<.am,i dozwolonymi na­
pojóyv winl)ych innego rodzaju ani też nadwyżkami lub 
nie wykorzystanymi ubytkami dozwol onymi tego samego 
rodzaju ,stwieldzonymi pIzy nastę pnych kont'rolach obra­
chunkowych, Przepisy §~ 17 ust. , I i. 2 pkt 2 stosuje sil} 
odpowiednio. 

§ 27. 1. Opodatkowaniu pbdlegają ",nadmierne ub yt­
ki napojów winnych zarówno w gotowych wyrobach, jak 
i w półproduktach. poczynając od sporządzenia nasta-
wu fermentąs:y jnego. ' , 

2. Podstawą obrlczenia p.od atku od nadmiernych ~ ubyt­
ków napojów win'nych są ce'h~ ~bytu ' tych. napojów 
w butelkach: ' 

3, Przy .opodatkowaniu n'admiern'ych ubytków napo-
/ jów winnych wa'itość pólproduktów ' podlegających :opo­
datkowaniu przyjmuje się za równą najniższej cenie zbytu 
tego samego rodzaju gotowego wyrobu wytwarzanego 
w danej wytwórni wina. 

§ 28. Przepisy § 25~27 stosuje ' srę ' również do j~d- . 
nostekgósp'9darczych importujących wina. 

Rozdzi a ł 5 

Przepisy końcowe. 

§ }9. Traci moc zarządzenie Ministra Fina,nsów z ,dnia 
31 grudnia 1968 r. w sprawie podatku obrotowego od nad;' 
miernych, ubytków produktów (Monitor Polski z 1969 r. 
Nr I, poi. :ł i z 1972 r. Nr 4, poz, 20). 

§ 30. Rozporządzenie wchodzi, w życie z dniem oglo­
stenia z mocą od dnia l lipca '1982 r. 

Minister Finansów; w z. W. Bieli 
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, z dnia 2 sierpnia 1982 r. ' 

w s'prawie wynagrodzenia Humaczy przysięgłych. 

Na podstawie aft. · 142 § 2 Prawa o ustroju sądów 
pows~ecbnych ~Dz. U. z 1964r. Nr 6. poz. 40. z 1967 f. 

Nr 13. poz. 55, z ·1969 r. · Nr 13, poz. 98, z ,1974 r. Nr 50, 
. poz.' 316, z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i , Nr ,34,poz. 183 

oraz z 1982 r. Nr 16, poz. 125 i Nr 19, P!Jz. 145) zarządza , 
się, co następuje: 

§ l. Ustala si~ następujące st.,wki wynagrodzenifl 
. tJumacży przysięgłych .za sporządżenie zaświildczoneg~ 

tJumaczenia;, • ' 

. ,./ . 

l) za stronicę tłumaczenia na J~zykpolski: 

a) z języka angielskiego, francuskiego, niemieckiego , 
i rosyJski ego" ..... 150 zł, 

b) z innego języka europejskiego i z językałaciń· 
ski ego-180 zł. 

e) z języka pozaeuropejskiego 
alfć1belelll ' łacińskim 

poslugują::ego się 

-210zł! 
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